
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МОЛОЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА, 

ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА СССР ГЕРМАНА СТЕПАНОВИЧА ТИТОВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Молочненская средняя школа им. Героя Советского Союза Г.С. Титова») 

      П Р И К А З 

 

02 сентября 2025 г.                                                                                № 227 

                 с. Молочное 
 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в  МБОУ «Молочненская средняя школа 

им. Героя Советского Союза Г.С. Титова» 

в 2025/2026  учебном году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11. 2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 14.07. 2025 № 1062 «Об 

итогах  проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году в Республике Крым», от 01.09.2025 № 1297 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном 

году в Республике Крым», приказом  отдела образования администрации  

Сакского района от 01.09.2025 г. № 225 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025 / 2026 

учебном году  в общеобразовательных учреждениях Сакского района 

Республики Крым » ,  с учетом обеспечения объективности процедур 

проведения и оценки школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Провести  школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее Олимпиада ) в соответствии с Организационно-технической моделью 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Сакском районе Республики Крым в 2025/2026 учебном году (Приложение 2 

к приказу отдела образования администрации Сакского района от 01.09.2025 

г. № 235) и с учетом обеспечения объективности процедур проведения и 

оценки школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в период с 

12 сентября по 23 октября 2025 года  для обучающихся 5 - 11 классов МБОУ  



 

«Молочненская средняя школа им. Героя Советского Союза Г.С. Титова» (по 

математике и русскому языку – для учащихся 4 - 11 классов) по следующим 

общеобразовательным предметам: 

1.1 В очном формате: 

- русский язык; 

- иностранный язык (английский); 

- география; 

- литература; 

- история; 

- обществознание; 

- экология; 

- экономика; 

- труд (технология); 

- физическая культура; 

- основы безопасности и защиты Родины; 

- искусство (мировая художественная культура 

1.2. С использованием дистанционных информационно - коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы»: 

- математика; 

- информатика; 

- биология; 

- физика; 

- астрономия; 

- химия. 

3. В рамках Олимпиады провести школьный этап республиканской 

олимпиады по крымскотатарскому языку и литературе для учащихся 5 - 11 

классов. 

2. Утвердить: 

2.1.Состав организационного комитета (далее Оргомитет) Олимпиады в 

2025/2026 учебном году (приложение 1); 

2.2.Состав предметных жюри олимпиады (приложение  2); 

2.3.График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ «Молочненская  средняя школа им. Героя Советского 

Союза Г.С. Титова» в 2025/2026 учебном году (приложения 3). 

3. Назначить ответственного координатора за проведение Олимпиады 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Беляеву А.Н.. 

4. Ответственному координатору Беляевой А.Н.: 

4.1.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с Организационно-технической моделью 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Сакском районе Республики Крым (Приложение 2 к приказу отдела 

образования администрации Сакского района от 01.09.2025 № 235), в том 

числе участие обучающихся в школьном этапе на платформе «Сириус. 

Курсы», в соответствии с нормативными документами и с учетом 

обеспечения объективности процедур проведения и оценки школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 



 

4.2. Обеспечить правопорядок, безопасность и конфиденциальность 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4.3. До 05.09.2025 г. информировать (путем рассылки официальных писем, 

публикации на официальных Интернет-ресурсах) учащихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке 

и утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих 

организацию и проведение школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

4.4. Обеспечить участие членов жюри в проведении оценивания работ 

школьного этапа Олимпиады; 

4.5.  Обеспечить работу членов апелляционной комиссии, утвержденной 

приказом отдела образования администрации Сакского района от 02.09.2025 

г. № 242 ,  в работе апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады. 

4.6. Опубликовать протоколы с результатами участников школьного 

этапа, на сайте школы не позднее 3 рабочих дней с момента написания 

школьного этапа Олимпиады по соответствующему общеобразовательному 

предмету. 

4.7. До 31.10.2025 г. направить в информационно — методический 

отдел МКУ отчеты о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников с заполнением электронной формы (приложение 4). 

4.8. До 25.11.2025 г. провести качественный содержательный разбор 

результатов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету и направить результаты анализа в информационно - методический 

отдел МКУ. 
4.9. Обеспечить подведение итогов и награждение победителей и 

призеров школьного этапа Олимпиады. 
4.10. До 01.11.2025 г. осуществить регистрацию участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на основании 
итоговых приказов о проведении школьного этапа Олимпиады. 

4.11. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году. 

5. Учителям-предметникам и членам жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников:  

5.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

согласно графику.  

5.2. Определить победителей и призеров по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с квотой на количество 

победителей и призеров школьного этапа, установленной Организационно-

технической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Сакском районе Республики Крым (Приложение 2 

к приказу отдела образования администрации Сакского района от 01.09.2025 

№ 235).  

5.3. В двухдневный срок после даты проведения олимпиады 

предоставить Беляевой А.Н., ответственному координатору Протокол 

заседания жюри  об утверждении результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников,  с целью публикации на 



 

официальном сайте школы и формирования заявки для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение 

5). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  . 

 

Директор                                                                             Ю.Г.    Балавнева  

 

С приказом ознакомлена: 

 

 _________ Беляева А.Н.  «__»__________2025  г. 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  1  к приказу МБОУ 

«Молочненская средняя школа им. 

Героя Советского Союза Г.С. Титова» 

от  02.09.2025 г. № 227 

 

 

УТВЕРЖДЁН                                                      

Приказ по школе от « 02 » сентября 

2025 г  №227 

 

 

Состав Оргкомитета 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Балавнева Ю.Г. – директор школы, учитель истории и обществознания, 

председатель Оргкомитета; 

2. Беляева А.Н. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

учитель математики, председатель жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады; 

3.  Громова Н.В.- руководитель школьного методического объединения 

учителей естественно-математического цикла, учитель географии ; 

4. Павлова В.Н. - руководитель школьного методического объединения 

учителей социально-гуманитарного цикла, учитель русского языка и 

литературы; 

5. Крячко И .В. - руководитель районного методического объединения 

учителей начальных классов, учитель начальных классов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  2  к приказу МБОУ 

«Молочненская средняя школа им. 

Героя Советского Союза Г.С. Титова» 

от  02.09.2025 г. № 227 

 

 

УТВЕРЖДЁН                                                      

Приказ по школе от « 02 » сентября 

2025  г  №227 

 

 

 

Состав предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

География 

 

№ Название школы ФИО члена жюри 

1 Председатель жюри Толмачева Светлана Владимировна, 

МБОУ «Крымская школа-гимназия» 

2. 

3. 

МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Бавбекова Айше Сейрановна  

Громова Наталья Викторовна 

4. МБОУ «Ромашкинская средняя 

школа» 

Мельник Александр Васильевич 

5. МБОУ «Суворовская средняя 

школа имени Д.А.Саруханова» 

Аблаев Руслан Куртаджиевич 

 

 

 

Иностранный язык  

(английский язык) 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

1. Председатель жюри 

Брадулова Лариса Викторовна, 

МБОУ «Веселовская средняя школа 

имени дважды Героя Советского 

Союза Амет-Хана Султана» 

2.  

3. 

МБОУ «Молочненская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Г.С.Титова» 

Кононенко Елена Анатольевна 

Дружинина Ольга Александровна 

4.  МБОУ «Ромашкинская средняя школа» Литвинова Вера Сергеевна 

5.  
МБОУ «Суворовская средняя школа 

имени Д.А.Саруханова» 
Овсяник Инна Анатольевна  

 

 

Искусство (мировая художественная культура) 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 



 

1. 

2. 

Председатель жюри Канищева Оксана Анатольевна, 

МБОУ «Вересаевская средняя школа» 

Романовская Светлана Николаевна, 

МБОУ «Трудовская средняя школа» 

3. 

4. 

МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Бабкова Любовь Сергеевна 

Павлова Вера Николаевна 

5. МБОУ «Суворовская средняя 

школа имени Д.А.Саруханова» 

Алимова Леннара Ильянуровна  

 

История 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

1. Председатель жюри Аванесян Ирина Эдуардовна, МБОУ 

«Вересаевская средняя школа» 

2. 

3. 

МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Балавнева Юлия Григорьевна 

Еременкова Марина Александровна 

4. 

5. 

МБОУ «Ромашкинская средняя 

школа» 

Стенько Галина Анатольевна 

Бобрик Татьяна Николаевна 

 

Крымскотатарский язык и литература 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

1. Председатель жюри 
Алиева Гульнар Сейтумеровна, 

МБОУ «Геройская средняя школа» 

2. 

3.  

МБОУ «Молочненская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Г.С.Титова» 

Усеинова Эльвира Шамильевна 

Халилова Гузеля Файзиевна 

4. МБОУ «Ромашкинская средняя школа» Усеинова Назифа Эмирешидовна 

5.  МБОУ «Червонновская средняя школа» 
Сейтхалиева Нурие Ремзиевна 

Бекирбаева Фатиме Ваитовна 

 

Литература 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

1. Председатель жюри  Крутофал Елена Юрьевна,  

МБОУ «Новофедоровская школа-лицей 

имени Героя Российской Федерации 

Т.А.Апакидзе» 

2. 

3. 

4. 

МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Павлова Вера Николаевна 

Бабкова Любовь Сергеевна 

Беляева Екатерина Владимировна 

5. МБОУ «Ромашкинская средняя 

школа» 

Гордая Любовь Николаевна 

 

 

Обществознание 

 

№ Название школы ФИО члена жюри 

1. Председатель жюри Черёмушкина Людмила Викторовна, 



 

МБОУ «Ильинская средняя школа имени 

Маслова И.В.» 

2. МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Балавнева Юлия Григорьевна 

 

3. МБОУ «Ромашкинская средняя 

школа» 

Стенько Галина Анатольевна 

 

4. МБОУ «Суворовская средняя 

школа имени Д.А.Саруханова» 

Козак Земфира Яшаровна 

 

5. МБОУ «Уютненская средняя 

школа-гимназия» 

Васянина Екатерина Алексеевна 

 

 

Охрана безопасности и защиты Родины 

 

№ Название школы ФИО члена жюри 

1. 

2. 

Председатель жюри Изнаиров Дмитрий Александрович, 

МБОУ «Геройская средняя школа имени Героя 

Советского Союза В.А.Ершова»; 

Данец Виктор Иванович, 

МБОУ «Ивановская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Ю.А.Гагарина» 

3. МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Казаков Зенур Ремзиевич 

 

4. МБОУ «Ромашкинская средняя 

школа» 

Мельник Александр Васильевич 

5. МБОУ «Суворовская средняя 

школа имени Д.А.Саруханова» 

Мустафаев Руслан Резьевич 

 

Экономика 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

1. Председатель жюри Аванесян Ирина Эдуардовна,  

МБОУ «Вересаевская средняя школа» 

2. МБОУ «Вересаевская средняя 

школа» 

Садыкова Зарина Ринатовна 

3. МБОУ «Веселовская средняя школа 

имени дважды Героя Советского 

Союза Амет-Хана Султана 

Джемилева Эльвира Ибраимовна 

 

4. МБОУ «Журавлинская средняя 

школа» 

Коперчак Мария Анатольевна 

5. МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Балавнева Юлия Григорьевна 

 

 

Русский язык 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

1. Председатель жюри 
Афонина Вера Анатольевна,  

МБОУ «Охотниковская средняя школа» 



 

2. 

3. 

4.  

МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Павлова Вера Николаевна 

Бабкова Любовь Сергеевна 

Беляева Екатерина Владимировна 

5.  
МБОУ «Ромашкинская средняя 

школа» 
Гордая Любовь Николаевна  

 

Труд (технология) 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

1. 

2. 

Председатель жюри Шейхмеметов Сервер Джаферович, 

МБОУ «Охотниковская средняя школа» 

Бондаренко Юлия Анатольевна, 

МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени 

Героя Российской Федерации Т.А.Апакидзе» 

3. 

4. 

МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Жосан Елена Александровна 

Усеинова Эльвира Шамильевна 

5. МБОУ «Ромашкинская средняя 

школа» 

 

Тришневская Анифе Ибазеровна  

 

 

 

Физическая культура 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

1. Председатель жюри 
Китюк Владимир Анатольевич, 

МБОУ «Червонновская средняя школа» 

2.  

МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Казаков Зенур Ремзиевич 

3. 

4.  

МБОУ «Ромашкинская средняя 

школа» 

Волкова Ирина Викторовна 

Мельник Александр Васильевич  

5.  
МБОУ «Суворовская средняя 

школа имени Д.А.Саруханова» 
Мустафаев Руслан Резоевич 

 

Экология 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

1. Председатель жюри 
Литвинова Нина Федоровна, 

 МБОУ «Вересаевская средняя школа» 

2. 

3. 

МБОУ «Веселовская средняя 

школа имени дважды Героя 

Советского Союза Амет - Хана 

Султана 

Аблялимова Лиля Ленуровна 

Харченко Людмила Павловна 

4.  
МБОУ «Журавлинская средняя 

школа» 
Семёнова Наталья Александровна  

5.  

МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Громова Наталья Викторовна  

 

 



 

 

Приложение  3  к приказу МБОУ 

«Молочненская средняя школа им. 

Героя Советского Союза Г.С. Титова» 

от  02.09.2025 г. № 227 

УТВЕРЖДЁН                                                      

Приказ по школе от « 02 » сентября 

2025 г  №227 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «Молочненская  средняя школа им. Героя Советского Союза Г.С. 

Титова» 

в 2025/2026 учебном году 
№ Предмет Дата. Время*. Место 

1 Искусство (мировая художественная культура) 12.09.2025  

на базе школы 

2 Экология 15.09.2025  

на базе школы 

3 Украинский язык и литература. 

 

16.09.2025.  

на базе школы 

4 Крымскотатарский язык и литература 17.09.2025.  

на базе школы 

5 География 18.09.2025  

на базе школы 

6 Обществознание 19.09.2025  

на базе школы 

7 История 22.09.2025  

на базе школы 

8 Астрономия 23.09.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

9 Право, экономика 24.09.2025  

на базе школы 

10 Иностранный язык 25.09.2025 

 на базе школы 

11 Труд (технология). 26.09.2025  

 на базе школы 

12 Физическая культура 29.09.2025  

на базе школы 

13 Физика 30.10.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

14 Охрана безопасности и защиты Родины 01.10.2025  

 на базе школы  

15 Биология (5-6 класс) 07.10.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

16 Биология (7-11 класс) 08.10.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

17 Русский язык 09.10.2025  

на базе школы 



 

18 Литература 10.10.2025  

на базе школы 

19 Математика (4-6 класс) 14.10.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

20 Математика (7-11 класс) 15.10.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

21 Химия (7-11 класс) 16.10.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

22 Информатика  

(Робототехника) 

(5-11 класс) 

20.10.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

23 Информатика  

(программирование) 

(5-11 класс) 

21.10.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

24 Информатика  

(Информационная безопасность) 

(5-11 класс) 

22.10.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

25 Информатика  

(Искусственный интеллект) 

(5-11 класс) 

23.10.2025.  

На платформе «Сириус. Курсы» 

  * очный формат школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников проводится в 

свободное от учебных занятий 

время. 

Сроки проведения - до 2 

астрономических часов; 

труд (технология) и физическая 

культура - в соответствии с 

особенностями заданий 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  4  к приказу МБОУ 

«Молочненская средняя школа им. 

Героя Советского Союза Г.С. 

Титова» от  02.09.2025 г. № 227 

 

УТВЕРЖДЁН                                                      

Приказ по школе от « 02 » сентября 

2025 г  №227 

 
 

 

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ  

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025/2026 учебном году в общеобразовательных учреждениях  

Сакского района Республики Крым 

Общеобразовательная организация ___________________________________ 

 

Победители и призеры школьного этапа 

– участники муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

в 2025/2026 учебном году 

№ Предмет ФИО Класс Статус 

 

Заместитель директора по УВР                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  5  к приказу МБОУ 

«Молочненская средняя школа им. 

Героя Советского Союза Г.С. 

Титова» от  02.09.2025 г. № 227 

 

УТВЕРЖДЁН                                                      

Приказ по школе от « 02 » сентября 

2025 г  №227 

 

 

 

 

 
ПРОТОКОЛ 

заседания жюри  

об утверждении результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по 

_____________________________________________________________________________

_ 

( предмет) 

среди учащихся 

___________________________________________________________________ 

(класс) 

Дата проведения 

__________________________________________________________________ 

Место 

проведения_________________________________________________________________ 

Общее количество 

участников_______________________________________________________ 

Ранжированный список победителей и призеров 

№ 

п/п 

ФИО участника 

олимпиады 

Класс 

участника 

олимпиады 

Сокращенное 

название 

учебного 

заведения 

Баллы Награда ФИО 

учителя  

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

Председатель 

жюри________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

Члены жюри 

_____________________________________________________________________ 



 

                       

______________________________________________________________________ 

                       

______________________________________________________________________ 

 

 

Дата составления протокола  «_____________»_____________________20__________ год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


